
Assembly Manual
Four Seasons Sunshelter 
3.65 m / 12 ft x 4.88 m / 16 ft
Exact dimension of the roof, corner-to-corner: 142.9 x 190.2 inch
Min. dimension required for the base: 139 x 186.2 inch

Sojag code: 500-5158274

UPC code: 772830158274

Costco code: 39166

Guide d’assemblage
Abri-soleil quatre saisons 

3.65 m / 12 pi x 4.88 m / 16 pi
Dimension exacte du toit, coin à coin : 363 x 483 cm
Dimension min. requise pour la base : 353 x 473 cm

Code Sojag : 500-5158274

Code CUP : 772830158274

Code Costco : 39166
© Sojag inc. 2015

Hard Top Sun Shelter 
ITM. / ART. 39166
Assembly Instructions

IMPORTANT:  RETAIN FOR FUTURE REFERENCE, READ CAREFULLY 

Consult with your local governing authority / local municipality codes regarding  
installation of temporary structures before assembly.  Some jurisdictions may  
require permits for, or otherwise regulate, installation and use.

For parts and customer service, please call 1-866-901-1649  in Canada and U.S. 
(English and French) Monday to Friday , from 8:30 AM to 4:30 PM, EST.

Abri-soleil à toit rigide
ITM. / ART. 39166

Instruction d’assemblage

IMPORTANT : GARDER POUR RÉFÉRENCE FUTURE, LIRE ATTENTIVEMENT 

Veuillez consulter vos autorités municipales avant de compléter l’assemblage  
d’un abri temporaire. Certaines municipalités demandent un permis  

ou réglementent l’installation ou l’utilisation de l’abri.

Pour contacter le service à la clientèle ou pour commander des pièces,  
composer le 1-866-901-1649 au Canada et USA (français et anglais)  

du lundi au vendredi, de 8 h 30 à 16 h 30, HNE.



IMPORTANT
Read the owner’s manual PRIOR 

to start assembly the product.

IMPORTANT
Lire le guide de l’utilisateur AVANT 

de débuter l’assemblage du produit.



3
© Sojag inc. 2015

HARDWARE KIT TROUSSE DE QUINCAILLERIE

 Item Description Qty

 S Screw and Nut M6X47 28

 T Screw and Nut M6X23 90

 U Screw M6X23 21

 V Screw M6X15 258

 X Screw M6X10 (D10X20) 16

 X1 Screw and Cap Nut M6X42 4

 Y Screw ST4.8X12 24

  W2          Wrench                                   1

 Z Allen Key 1

 Pièce Description Qté

 S Vis et écrou M6X47 28

 T Vis et écrou M6X23 90

 U Vis M6X23 21

 V Vis M6X15 258

 X Vis M6X10 (D10X20) 16

 X1 Vis et écrou-borgne M6X42 4

 Y Vis ST4.8X12 24

  W2          Clé plate                                 1

 Z Clé hexagonale 1

NOTE:
Parts not shown to actual size and not to scale.

S T

X

Y

X1

W2

U

V

X28 X90

X16

X24

X4

X1

X21

X258

NOTE :
Le matériel n’est pas représenté à l’échelle.

Z X1



4
© Sojag inc. 2015

PARTS LIST LISTE DE PIÈCES
NOTE:
Parts not shown to actual size and not to scale.

NOTE :
Le matériel n’est pas représenté à l’échelle.

 Item Description Qty

 A Column 4

 B Ogee 2

 B1 Ogee 2

 B2a Track 2

 B2b Track 2

 C Ogee 2

 C1 Ogee 2

 C2a Track 2

 C2b Track 2

 D Union Bar 4

 E Corner Roof Bar 4

 Pièce Description Qté

 A Colonne 4

 B Moulure 2

 B1 Moulure 2

 B2a Rail 2

 B2b Rail 2

 C Moulure 2

 C1 Moulure 2

 C2a Rail 2

 C2b Rail 2

 D Barre d’union 4

 E Barre de toit de coin 4

A X4

D X4
E X4

B X2 C X2

B1 X2 C1 X2

B2b X2

B2a X2 C2a X2

C2b X2



5
© Sojag inc. 2015

 Item Description Qty

 E1 Roof Bar 2

 E2 Roof Bar 4

 F1 Gap Cover Bar 2

 F2 Gap Cover Bar 2

 F3 Gap Cover Bar 2

 F4 Gap Cover Bar 2

 F5 Gap Cover Bar 2

 G Solidifying Bar 2

 G1 Solidifying Bar 2

 H Solidifying Bar 4

 I Solidifying Bar 4

 J Small Roof Side Structure 2

 J1 Small Roof Side Structure 2

 K Outside Roof Connector 1

 K1 Inside Roof Connector 1

 Pièce Description Qté

 E1 Barre de toit 2

 E2 Barre de toit 4

 F1 Barre couvre espacement 2

 F2 Barre couvre espacement 2

 F3 Barre couvre espacement 2

 F4 Barre couvre espacement 2

 F5 Barre couvre espacement 2

 G Barre de renfort 2

 G1 Barre de renfort 2

 H Barre de renfort 4

 I Barre de renfort 4

 J Barre de contour du petit toit 2

 J1 Barre de contour du petit toit 2

 K Connecteur de toit extérieur 1

 K1 Connecteur de toit intérieur 1

K X1

E1 X2 E2 X4

F1 X2

F2 X2

F3 X2

F4 X2

F5 X2

H X4

I X4

G X2

G1 X2

J X2

J1 X2

K1 X1



6
© Sojag inc. 2015

PARTS LIST LISTE DE PIÈCES
NOTE:
Parts not shown to actual size and not to scale.

NOTE :
Le matériel n’est pas représenté à l’échelle.

M1 X4

M2 X8 M3 X6

M4 X4
M5 X124

Q X64

Z1 X4

OPTIONAL PARTS

Q X64
Curtain X4

 Item Description Qty

 L1 Corner Solidifying Bar 4

 L2 Corner Solidifying Bar 4

 M1 Base 4

 M2 Finishing End 8

 M3 Iron Angle 6

 M4 Iron Angle 4

 M5 Spacer 124

 Q Hook - extra in option 64

 R1 Finishing Bar 2

 R2 Finishing Bar 2

 W Corner Cover 4

 W1 Joint Cover Plate 4

 Zs Mosquito Netting 1

 Z1 Mosquito Netting 4

 Pièce Description Qté

 L1 Barre de renfort de coin 4

 L2 Barre de renfort de coin 4

 M1 Base 4

 M2 Embout de finition 8

 M3 Fer angle 6

 M4 Fer angle 4

 M5 Entretoise 124

 Q Crochet - extra en option 64

 R1 Barre de finition 2

 R2 Barre de finition 2

 W Couvre-coin 4

 W1 Cache-joint 4

 Zs Moustiquaire 1

 Z1 Moustiquaire 4

Zs X1

L1 X4 L2 X4

W X4

W1 X4

R1 X2

R2 X2



7
© Sojag inc. 2015

 Item Description Qty

 N Roof Panel  2

 N1 Roof Panel 2

 N1a Roof Panel 2

 Na Roof Panel 2

 O Roof Panel 2

 O1 Roof Panel 2

 O2 Roof Panel 2

 O3 Roof Panel 2

 O4 Roof Panel 2

 P Panel for Small Roof 2

 P1 Panel for Small Roof 2

 P2 Panel for Small Roof 2

 P3 Panel for Small Roof 2

 D1 Metal Bracket 16

 R Metal Bracket 72

 Pièce Description Qté

 N Panneau de toit  2

 N1 Panneau de toit 2

 N1a Panneau de toit 2

 Na Panneau de toit 2

 O Panneau de toit 2

 O1 Panneau de toit 2

 O2 Panneau de toit 2

 O3 Panneau de toit 2

 O4 Panneau de toit 2

 P Panneau du petit toit 2

 P1 Panneau du petit toit 2

 P2 Panneau du petit toit 2

 P3 Panneau du petit toit 2

  D1 Attache de métal 16

  R Attache de métal 72

R X72

D1 X16

N X2

N1 X2
N1a X2 Na X2

X2O
O1 X2

O2 X2 O3 X2

O4 X2

P X2

P2 X2

P3 X2P1 X2



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

8
© Sojag inc. 2015

Step 1 Étape 1

A
M1

X4

X4
V

V
M1

M1

A
A

X12

X4



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

9
© Sojag inc. 2015

Step 2 Étape 2

NOTE:
Only the four bottom screws are to be inserted for this step.

NOTE :
Seulement les deux vis du bas seront installées pour cette étape.

D

D

B

B

C

C

B1

B1

C1

C1

V

V
X4

X2

X2

1

1

1

V X16

D X4

B X2

C X2

B1 X2 C1 X2



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

10
© Sojag inc. 2015

Step 3 Étape 3

C

C

C

B

B

U

C1

C1

C1 B1

B1

U

X8

1

1

1

1

1

1

1

U X16



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

11
© Sojag inc. 2015

Step 4 Étape 4 

X X16

X4

X

1

1

1

1

1



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

12
© Sojag inc. 2015

Step 5
5.1 Insert 7 hooks (Q) into each outer track found on 

 the track (B2a and B2b) by sliding them into 

 the track.

5.2 Insert 9 hooks (Q) into each outer track found on 

 the track (C2a and C2b) by sliding them into 

 the track.

5.3 Attach the tracks (B2a, B2b, C2a and C2b) to the 

 ogees using the screws (V).

Étape 5
5.1 Insérer sept crochets (Q) dans le premier rail  

 de tous les rails (B2a et B2b) en les glissant 

 dans le rail.

5.2 Insérer neuf crochets (Q) dans le premier rail  

 de tous les rails (C2a et C2b) en les glissant 

 dans le rail.

5.3 Attacher les rails (B2a, B2b, C2a et C2b) aux 

 moulures en utilisant les vis (V).

Q X64

CAUTION:
Ensure the tips of the hook ends point toward the inside 
of the solarium.

NOTE - OPTIONAL CURTAIN:
The sun shelter has double tracks for use of mosquito nettings 
and curtains. The curtains and extra hooks are optional. Hooks for 
curtains will be placed into the back tracks following the same 
quantity used for the mosquito nettings.

AVERTISSEMENT :
S’assurer que les bouts des crochets pointent vers l’intérieur de l’abri.

NOTE - RIDEAUX OPTIONNELS :
L’abri-soleil a deux rangées de rails permettant ainsi d’installer  
des moustiquaires et des rideaux. Les rideaux et les crochets de  
surplus sont optionnels. La même quantité de crochets que pour les 
moustiquaires sera utilisée pour les rideaux. Ils seront placés sur  
le rail arrière.

V X48

B2b X2

B2a X2 C2a X2

C2b X2



13
© Sojag inc. 2015

STEP - OPTIONAL CURTAIN /  ÉTAPE - RIDEAUX OPTIONNELS

C2a & C2b

C2a & C2b

Q

Q

Q

Q

B2a & B2b

B2a & B2b

X7

X7

X9

X9

Side View

Vue de profil

V

B2a

B2a

B2b

B2b

C2a

C2a

C2b

C2b

X4

X4

Q QX7 X9

Side View

Vue de profil



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

14
© Sojag inc. 2015

Step 6 Étape 6

W

X4 V

Y

W1

X4

Y

Y

W
W

W

W1

W1

W1
W1

W

1

2

1

1

1

1

2

2

2

2

W X4
W1 X4 V X4 Y X24



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

15
© Sojag inc. 2015

Step 7 Étape 7

L2

V

V

L1

X4

1

1

1

1

1

L1 X4

L2 X4

V X32



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

16
© Sojag inc. 2015

Step 8 Étape 8

VV
F4

F5

F4

F2

F2

F1

F1

F3

F3

F5

V X56

F1 X2

F2 X2

F3 X2

F4 X2

F5 X2



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

17
© Sojag inc. 2015

Step 9 Étape 9

E

E

E

E

K1

K1

VE

K1

EX4

1
1

1

1
1

V X8

E X4

K1 X1



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

18
© Sojag inc. 2015

Step 10 Étape 10

V
E

A

X4

1

1

1

1

1

V X4



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

19
© Sojag inc. 2015

Step 11 Étape 11
X6

E2

E2

VV

E1

E1

E1E2

K1

V

1
2

1

1

1

1

1

12

22

2
2
2

V X24

X6

E1 X2

E2 X4

K1



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

20
© Sojag inc. 2015

Step 12 Étape 12

V X10

M2 X4

R1

R1

R2

R2

X6

V

R1 & R2

V

M2

X4 R2

R11 2

1

1

12

2
2

22

2

1

E1 & E2

E

R1 X2

R2 X2



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

21
© Sojag inc. 2015

Step 13 Étape 13

CAUTION:
It is recommended to wear protective gloves since some of the 
parts have sharp edges.

AVERTISSEMENT :
Certaines pièces peuvent avoir des côtés coupants, il est recommandé 
de porter des gants de protection.

D1

D1

R
R

R
R

R

R

R

R

R

N1a Na

P1
P2

P3

P

O3

O4

R
R

R
RR

R
R

RD1
D1

R

N1

O1

O2

O

N R R R R R

RRD1

R
R

R
R
R
R

R
R

R
R

R
D1

D1

X88

Side View
Vue de profil

R X72D1 X16

D1



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

22
© Sojag inc. 2015

Step 14 Étape 14

1
1

1
1

V

G1

E2

1

X4

V X4

G1

G1

G1 X2



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

23
© Sojag inc. 2015

Step 15
15.1 Install the panels for small roof (P, P1, P2 and P3) 

  by sliding them into the track of the corner 

  roof bars (E).

Étape 15
15.1 Installer les panneaux du petit toit (P, P2, P2 et P3) 

  en les glissant dans le rail des barres de toit 

  de coin (E).

E

E

E

1

E2

1

1

1

1
2

2

2

2 P1
P2

P3 P

P X2P2 X2 P3 X2P1 X2



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

24
© Sojag inc. 2015

Step 16
16.1 Starting from the left corner of a 16 ft. side, 

 attach the left end of a roof side 

 structure (J1) using a screw (V). Do not place a 

 finishing end (M2) at this moment as it will be 

 installed at the end of this step.

16.2 Install a screw (V) in the middle of the roof 

 side structure (J1) then move to the right end of 

 the roof side structure (J1). Align the 

 pre-drilled hole of this roof side structure (J1) 

 with the pre-drilled hole in a small roof side 

 structure (J) and the pre-drilled hole of a 

 finishing end (M2). Attach with a screw (V).

16.3 Continue this process for installing all the 

 small finishing roof side structures (J and J1) 

 around the shelter. Refer to the illustration. 

 Your last step will be to unscrew the first 

 screw (V) you inserted in order to install 

 the last corner finishing end (M2).

Étape 16
16.1 Attacher le côté gauche de la barre de contour 

 du petit toit (J1) en utilisant une vis (V) dans le coin  

 gauche du côté de 16 pi de l’abri. Ne pas placer 

 un embout de finition (M2) maintenant car il sera 

 installé à la fin de cette étape.

16.2 Installer une vis (V) au centre de la barre de 

 contour du petit toit (J1) puis déplacez-vous 

 à l’extrémité droite de la barre de contour du 

 petit toit (J1). Enligner le trou de cette barre avec 

 le trou de gauche d’une barre de contour du petit  

 toit (J) et le trou d’un embout de finition (M2). 

 Attacher avec une vis (V).

16.3 Répéter ces étapes jusqu’à ce que vous ayez fait 

 le tour de l’abri et rejoint la première barre de 

 contour du petit toit (J1). Retirer la première vis (V) 

 pour ajouter un embout de finition (M2).

M2 X4 V X10

J X2

J1 X2



25
© Sojag inc. 2015

V J

E1

J

J

J1

J1

Ma

J - J1
J - J1

V

E

X6

X4

1

2

1
1

1

1

1

1

2

2

2

2



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

26
© Sojag inc. 2015

Step 17
17.1 Install the outside roof connector (K) to the 

  inside roof connector (K1) using the screws (U).  

Étape 17
17.1 Attacher le connecteur de toit extérieur (K) 

  au connecteur de toit intérieur (K1) 

  en utilisant les vis (U).    

U X3
K X1



27
© Sojag inc. 2015

K

K

K1
U



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

28
© Sojag inc. 2015

Step 18
18.1 From the underside of the sunshelter, install the 

  solidifying bars (G, H and I) according to 

  picture using the iron angles (M3 and M4) and 

  the screws (V).

Étape 18
18.1 Positionnez-vous sous l’abri, installer les barres 

  de renfort (G, H et I) tel qu’illustré en utilisant 

  les fer angles (M3 et M4) et les vis (V).

CAUTION:
Insert the iron angles (M3 and M4) into the solidifying bars 
(G, H and I) prior to the screws.

AVERTISSEMENT :
Insérer les fer angles (M3 et M4) dans les barres de renfort 
(G, H et I) avant de visser.

M3

M4

X6 

X4
X30v

H X4

I X4

G X2



29
© Sojag inc. 2015

G

M3

V

V

V

V

V

V

I

I H
M4

M4M3

H

View from 
underside of

the sunshelter

Vue sous 
le toit

View from 
underside of

the sunshelter

Vue sous 
le toit

X4X6

1 2

1

1
2

2

2

2

1

1
1

1



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

30
© Sojag inc. 2015

Step 19
19.1 Overlap the roof panels as shown on the 

 illustration 1.

19.2 Place the roof panels as shown on the 

 illustration 2 and place a spacer (M5) between 

 the roof panels and the structure, align the 

 pre-drilled holes on the roof panels with the 

 pre-drilled holes on the spacer (M5). Refer to 

 the illustrations 3 to place the spacer (M5).

19.3 Screw the roof panels to the structure using 

 the screws (S, T, X1, and U). Refer to the 

 illustrations 3.

Étape 19
19.1 Emboiter les panneaux de toit comme indiqué 

 à l’illustration 1.

19.2 Placer les panneaux de toit sur la structure en 

 positionnant les entretoises (M5) entre les 

 panneaux de toit et la structure à chaque 

 endroit où se trouvera une vis. Rérérez-vous à 

 l’illustration 2 pour le positionnement des 

 panneaux et aux illustrations 3 pour le 

 positionnement des entretoises.

19.3 Attacher les panneaux de toit à la structure en 

 utilisant les contretoises (M5) et les vis (S, T, 

 X1 et U). Référez-vous aux illustrations 3. 

IMPORTANT:
Ensure each screw installed on this step is attached to 
a spacer (M5).

IMPORTANT :
Assurez-vous que chaque vis installées à cette étape soit attachée 
à un entretoise (M5).

M5 X124
U X2

S X28

T X90

X1 X4

N X2

N1 X2 N1a X2

Na X2

X2O O1 X2 O2 X2 O3 X2

O4 X2



31
© Sojag inc. 2015

N

N1

N1a Na

O1 O2

O3

O4

O

X2

X2

Illustration 1



32
© Sojag inc. 2015

N1
N1a

O O1
O2

O3

O4 N

Na

Illustration 2



33
© Sojag inc. 2015

3

1

4

2

5

2

3

4

4

4

5

5
5

1

E1 E1

E1

X1

X1

S

T

U

M5
M5

M5

M5
M5

H, H1
G, I & I1

F1, F2, 
F3 & F4

Illustration 3

Récapitulation 
1

2

3

4

5

Summary 
1

2

3

4

5



Parts required for this step / Pièces requises pour cette étape :

ASSEMBLY ASSEMBLAGE

34
© Sojag inc. 2015

Z1 X4

NOTE:
The netting should be installed starting in the middle of the 16 feet 
side of the unit, wrap around the inside of the post, and finish the
installation in the middle of the 12 feet side of the unit. The zippers 
to close the netting will therefore meet in the center of the each 
side of the sun shelter.

NOTE :
Les moustiquaires doivent être installées à l’intérieur de l’abri, 
en commençant par le milieu du côté de 16 pi de l’abri et en se 
terminant au milieu du côté de 12 pi de l’abri. Les fermetures 
éclair vont alors se rencontrer au centre de chacun des côtés  
de l’abri.

NOTE - OPTIONAL CURTAINS:
For optional curtains, install the curtain first on the track closest  
to the ogee then install mosquito netting on the track closest to 
the inside of the shelter.

NOTE - RIDEAUX OPTIONNELS :
Pour les rideaux en option, installer les rideaux en premier  
sur le rail le plus près des moulures et installer ensuite les  
moustiquaires sur le rail qui se situe le plus loin de la moulure.

Step 20 Étape 20

Zs X1



35
© Sojag inc. 2015

Z1

Zs

 

Z1A Z1

Q



P
rin

te
d

 in
 C

hi
na

 /
 Im

p
rim

é 
en

 C
hi

ne

www.sojag.ca


